
UCHWAŁA NR XXXVII.355.2023 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 28 marca 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego 

na lata 2022–2030 
 

Na podstawie art.10g ust. 1 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40),  art. 3 pkt 3  i art. 9 pkt 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 225), w związku z uchwałą 

nr XXVI.259.2022 Rady Gminy Majdan Królewski  z dnia 25 stycznia 2022 r. w sprawie 

przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa 

Kolbuszowskiego na lata 2022-2030, Rada Gminy Majdan Królewski uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się Strategię Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 

2022–2030 stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Majdan Królewski. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

           Waldemar Kamiński 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXVII.355.2023 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 28 marca 2023 r. 

W dniu 1 lutego 2022 r. gminy: Kolbuszowa, Cmolas, Dzikowiec, Majdan Królewski, Niwiska, 

Raniżów oraz Powiat Kolbuszowski podpisały Porozumienie Międzygminne określające zasady 

współpracy jednostek samorządu terytorialnego w celu przygotowania i realizacji Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022-2030 (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego 

poz. 599). Zgodnie z § 17 pkt. 12 ww. Porozumienia, projekt Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla 

Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022-2030 po opracowaniu został przedłożony wszystkim 

Stronom Porozumienia do przyjęcia przez Rady Miasta/Gmin w formie uchwały.  

 Strategia Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022-2030 

stanowi zarówno strategię rozwoju ponadlokalnego, zgodnie z art. 10g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym oraz art. 9 pkt 6 ustawy  z dnia 6 grudnia 2006 r.  o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju, jak i strategię terytorialną stanowiącą instrument rozwoju terytorialnego w rozumieniu 

artykułu 29 rozporządzenia ogólnego1 oraz art. 36 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (tzw. 

ustawa wdrożeniowa). Strategia Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 

2022–2030 spełnia warunki zarówno dla strategii IIT, jak i strategii rozwoju ponadlokalnego.  

 W dniach 21.10–28.11.2022 r. odbyły się konsultacje społeczne projektu ww. Strategii. W 

trakcie konsultacji społecznych w wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne wypełnione formularze 

uwag, natomiast wpłynęły 2 pisma w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 od Dyrektora RZGW 

w Rzeszowie oraz Wójta Gminy Mielec. Dodatkowo projekt Strategii podlegał opiniowaniu przez 

Zarząd Województwa Podkarpackiego (art. 10g ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym). W dniu 17 stycznia 2023 r. Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie podjął 

Uchwałę Nr 454/9353/23 w sprawie zaopiniowania projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla 

Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 w zakresie sposobu uwzględnienia ustaleń 

i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie, 

określonych w Strategii Rozwoju Województwa – Podkarpackie 2030. Projekt dokumentu został 

zaopiniowany pozytywnie.  

 Dodatkowo projekt Strategii podlegał postępowaniu strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko. Burmistrz Kolbuszowej jako Lider Partnerstwa Kolbuszowskiego zwrócił się w dniu 

 
1 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz 

Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych 

funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia 
Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.). 



21.10.2022 r. do Podkarpackiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Rzeszowie 

(PWIS) oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie (RDOŚ) na podstawie art. 53 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko z wnioskiem 

o uzgodnienie zakresu i stopnia szczegółowości prognozy oddziaływania na środowisko do projektu 

dokumentu Strategia Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 

przygotowanej w Partnerstwie przez Gminę Kolbuszowa, Gminę Majdan Królewski, Gminę Raniżów, 

Gminę Niwiska, Gminę Cmolas, Gminę Dzikowiec oraz Powiat Kolbuszowski. 

Dokument Strategii wraz z Prognozą Oddziaływania na Środowisko przekazano w dniu 

20.12.2022 r. do zaopiniowania przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie 

(RDOŚ) oraz Podkarpackiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Rzeszowie 

(PWIS), a także zapewniono możliwość udziału społeczeństwa, na zasadach i w trybie określonym w 

ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Projekt dokumentu 

wraz z prognozą został wyłożony do publicznego wglądu na okres 21 dni tj. w dniach od 21.12.2022–

11.01.2023 r. Ponadto w lokalnej prasie zamieszczono obwieszczenie tydzień przed rozpoczęciem 

konsultacji z mieszkańcami. PWIS oraz RDOŚ zaopiniowali bez zastrzeżeń projekt Strategii wraz 

z prognozą oddziaływania na środowisko.  

 Opracowanie strategii rozwoju ponadlokalnego, stanowiącej jednocześnie strategię IIT jest 

niezwykle ważne zarówno w kontekście zarządzania spójnym i zintegrowanym rozwojem danego 

obszaru jak i możliwościami pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację zadań ujętych w tym 

wieloletnim planie rozwoju. Zmieniające się nowe uwarunkowania zewnętrzne, wynikające m.in. 

z kryzysu gospodarczego, celów i kierunków wsparcia jakie zaproponowała Komisja Europejska 

w ramach perspektywy finansowej 2021–2027, oraz zmieniające się podejście do finansowania 

i współpracy z samorządami, wynikające z polityk krajowych, wpłynęły na zmiany dokumentów 

strategicznych na wszystkich szczeblach administracji publicznej w kraju, co determinowało 

konieczność zaplanowania najważniejszych zadań do realizacji na obszarze strategicznej interwencji 

jakim jest Partnerstwo Kolbuszowskie.  

 Mając na względzie powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 


